
  

 

 

26. februar 2016 

Referat af bestyrelsesmøde i Seniorhus Odense 

onsdag, den 2. marts 2016 kl. 13.45 i Salen.  

 
 
Afbud 
Ellen Kjær Hansen 
Nina Breilich 
Birthe Bjerre 
Kirsten Lindstøm 
Allan Hansen 

 
 
Christine Greisen bød velkommen til mødet og foreslog Kirstine Vad som ordstyrer. Bestyrelses støttede 
forslaget. 
 
På CG´s foranledning mindedes bestyrelsen Kjeld Espersen fra Faglige Seniorer, som er afgået ved døden. 
 
 
 
Pkt. a  Godkendelse af dagsorden 
Forslag til punkt om tyveri sættes som det næstsidste punkt. Her efter blev dagsordenen godkendt. 
 
 
 
Pkt. b  Godkendelse af referat fra seneste møde 
Referatet blev godkendt. 
 
 
Pkt. c  Til orientering 

- Formanden, Christine Greisen: 
På et møde næste torsdag kommer en tilbagemelding fra de forskellige grupper af seniorer af anden etnisk 
herkomst, der har været besøg af. 

 
- Medlemmer af bestyrelsen: 

Frede Jensen oplyste, at han trækker sig ud af Lungeforeningen, og at det derfor er det sidste møde, han 
deltager i. FJ tilføjede, at fremover bliver der kun EN bestyrelse for Lungeforeningen. Der afholdes 
generalforsamling i juni måned samt ekstraordinær generalforsamling i Nordfynskredsen. 

 
- Sekretariatet, Erik Broby: 

Ny aktivitet i cafeen: SPIS SAMMEN. Målgruppen er enlige/ensomme ældre, og foreløbig er planlagt 4 
gange SPIS SAMMEN i foråret. Tilmelding og betaling (50 kr.) i Receptionen. 
Som bekendt har der været indbrud natten til 13. marts. Der er stjålet kontanter, 2 bærbare computere, en 
mobiltelefon samt nogle frimærker. EB bad om, at hvis der er forsvundet yderligere ting, skal EB underrettes 
snarest. 
Transportguiderne har modtaget 20.000 kr. fra § 18 

 
- Udvalgene: 

Receptionsudvalget, Lizzie Rolle uddelte de nye retningslinjer for lån af lokaler. LR oplyste endvidere, at 
Mødestedet har bedt om, at receptionen sælger billetter til Revyen i april fra 29. marts 
Brugerrådet, Leif Grosen nævnte, at der er problemer med regnvand i cykelskuret. Erik Broby oplyste, at der 
er kontakt til kommunen om problemet. LG nævnte, at Seniorhøjskolen har et ønske om en talerpult med lys 
til brug ved foredrag o.lign. 
Festudvalget, Christine Greisen nævnte, at Festudvalget arbejder stadig med fødselsdagsugen, men savner 
respons fra foreninger, der kan/vil bidrage. Lizzie Roll spurgte, om det er meldt tilstrækkeligt tydeligt ud, hvad 
det er, festudvalget efterlyser. CG svarede, at der efterlyses aktiviteter, som viser, hvad Seniorhuset kan. 
Også ”åbent hus”, hvor foreningerne viser, hvad de hver især tilbyder. Der lægges op til at relevante ting og 
sager kan udstilles.  



 
 

 
Pkt. d Status på Hanc/Sitless - fitness/motion 
Erik B redegjorde for formålet med et møde i arbejdsgruppen den10. marts. Ønsket fra Seniorhusets side er, 
at projektet snarest kan sættes i værk. Der er bl.a. behov for en plan, som beskriver, hvilken uddannelse og 
sparring de frivillige tovholdere kan få, men også andre praktiske forhold ønskes afklaret på mødet. 
 
 
 
Pkt. e Økonomi – regnskab for 2015 og budget for 2016  
 Til orientering og beslutning 
 
Regnskab og budget, som er godkendt af revisionen, blev gennemgået af Erik Broby med henblik på 
vedtagelse af bestyrelsen. Det godkendte regnskab og budget skal endelig vedtages på generalforsamlingen 
den 17. marts. 
 
Bestyrelsen godkendte regnskab 2015 og budget 2016. 
 
 
Pkt. f Evaluering af Seniorhusdag 24. februar 2016 
 
Kirsten Svendsen finder det ikke relevant at lave aktiviteter for demente – jv. afrapportering fra gruppe 2. 
Dagmar Andersen mente, at det var planen at kigge på visionen. Christine Greisen konkluderede, at 
materialet fra Seniorhusdagen dels skal bruges til revision af husets vision og dels til overvejelse af evt. nye 
tiltag, som kan igangsættes. 
 
Bestyrelsen besluttede, at arbejdsgruppen omkring Seniorhusdagen skal komme med et oplæg til det videre 
arbejde på næste bestyrelsesmøde. 
 
 
Pkt. g   Smykkeværksted 
Lizzie Roll gav en tilbagemelding på brugen af Kunstværkstedet, som FU havde overvejet at inddrage 
udelukkende til praktiske aktiviteter. Det viser sig, at Kunstværkstedet er rigtig meget brugt – også som 
mødelokale. Det er derfor ikke realistisk at indskrænke brugen udelukkende til praktiske formål. 
 
Bestyrelsen afventer flere informationer om smykkeværkstedet, før der kan træffes en afgørelse i sagen. 
 
 
 
Pkt. h Indbrud 
Christian Pedersen oplyste med udgangspunkt i brev fra Politiet, at efterforskningen af det indbrud, som 
fandt sted i Seniorhuset natten til 13. februar, er indstillet. 
 
CP havde et forslag til sikring af huset: 4 kamaraer – 30-40.000 kr. optages på server. Enten betalt af 
kommunen eller Seniorhuset. Gerne kombineret med skiltning, ex. i vinduerne. 
 
Efter nogen debat for og imod videoovervågning, besluttede bestyrelsen, at henstille til foreningerne om ikke 
at have kontanter liggende. Samtidig vil man afvente kommunens evt. beslutning om mere lys. Endelig 
henstiller bestyrelsen til, at man i foreningerne overvejer, om det er nødvendigt at låse alle inderdøre. 
 
Emnet kommer på dagsordenen for næste møde.    
 
 
Pkt. i Eventuelt. 

Intet. 
 
 
 


